
REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT . OPSilNA UROSEVAC ' MUNTCIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMI]NES
MI]NICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038i200-46002
Rr. "D€shmor6t e Kombit" P.n.

(.)PSTINE E-mail:

DATA/DATUMIDATE Lf, . ,l,l 2-o Z L1

NR/BR. 04"N/?"SsZ lzq
PiiR/zAlTo Kuvendin e Komun6s s€ Ferizajt

FEnlmsrpnnKo/THRoucH

NGA/OD/FROM

TEND A/PRE-MET/srlBJE c r /opozim -Vfraim pEr rishqyrtimin e vendimit me nr' ul

Nr.90 tE dat6s 27.09-2024

Nii baz6 te nenit 5g pika h te Ligiit p6r Vettiqeverisjen_Lokale Nr.03iL-040 dhe nenit 51 prka29

t6 statutit te Komunes of sr.so te dates it.ia.zotl,Kryetari i Komuntis pdrrnes Komitetit p6r Politikii dhe

Financa i propozon Kuvenditt€ Komun6s td merr:

VENDIM
Piir rishqyrtimin e vendimit me Nr' 90 tE datds 27 '09'2024

1. Rishq5rrtohetvendimi me nr. Nr.90 tti datiis 27.og.2o24,piirmes sii cilit-iisht. shpallur interes i

pilrgiitshiim pjesa e ngastr€s Kadutt 
"r" 

ro+o -2z.K.Ferizaj me slrtlrfao3 s7.? d'njilsiaKadastrale

e cila ka qene n6 hipoteke eshte liruar njahipoteka dhe nuk ka ndonje verejtje apo barre pronesore'

2. pikat tjera t6 vendimit nr. Nr. g0 t6 datils 27.0g.2024tii cilat nuk preken nga ky propozim mbesin

ni! fuqi.

Te bashkangi itur gi eni ;

- Vendimini me nr' Nr' 90 E dafts 27'09'2024'

-shlcresdn e ddrgaar nga Ministrisa e-Miedisi, rl*fi*r*it Hapdsinor dhe InfrastruHur€s me

nr. protolrolli 020-615/9 daft 24'10'2024'

Faqe 7/7

w



KUVENDII
*rupsrmloP$rms

AL Y

0l.It[rr 90

Data:2?.09.2025

N6 bnzii til dispozitave nelit 12 t6,Lieiit piir vet{qevorisjen Lokale Nr'03/L'040 dhe nenii 5l-Rika.2,9 te

starBtit re I(ornun8s 0l Nr.50 te datiis 2g;06.2013, nenit 4 te Ligjir per shpron€sirnin e fi'ouus sd Paluajtshme

Nr. 03lL:1i9 rne.ndrystrirnl dlte plotgsime tii Ligiit,,urndt O:/UlZOi til dat€s 28'10'?0t0, nonit 24' Paragrafi 4

i Ligiit Nr,06/L092 per Dlrgnien nts shfryf€zim dtre KEmSimin e Pron€s ss Palu4itshme t6 Kotuunds' pargrafi

j i nanit 29 tE tuegullon" iqRKilrr,gD'!1920 pgr Piircaktirnin e Proqedupve tii Dlr€nies n6 Shfiytgzitn dhe

K€mbinrin e grongs ,e roi*;trrr*e tli Itumunes, Kuve1di i Komunss nti mbledhjen o nr6qitur me datg

27 .09,2024 miratoi kBtB:

VtrNDIM

PTR SHPAr;rJtrN INTEB&S I PiiTICJITTTSSTM Tii PJESf;S Sii UCESTNiiS KAI}ASTRAI,Ei

1L40.IT.,K,FERIZAJ,PRoNiiPRIVATE,MEQiilr,tur[rEnaslMlrMEPJEstNE
NGASirTRS KADASTBALE 3280'0 ZJ(. TERIZAJ' PRONiI D I(OUTUNES ST TERIZAJT'

I
Shpallerr lnteres i PtitgiithstrBm'Fub'lik pjesa e ngastrils kadatsrals:

-||.40-2,Z,K,Ferizqj,mesipihfAqeprejs?91n2,piQtt0eXlrylsime.(Isu0AIiudheAsilng(Adem)Ramadani,
udnqirarnbaj{e 99 vite.

Ngastrat kadastrale tE lartEcekura Sltpallet interes

"Ali Beqa" Ferizqi'

II
iPer:gjitlrshern-Publik rne qtillirn td hapies sil rrug€s

Pjesa e parcel€s kadashale |l40aZ,K,Ferizaj do ti} kainbehen me pjeseu 9 ngastes kadash.ale 3280.0 z.K'

Forizaj sepse Kornuna e o"**ii ,r"ii, tu pinitf,*t U.,xfrei pu strpitnasirn pB* k.tt proiekt'

III
pronet tii cilat shpallen ioteres i ptrr.gjithsl€rn^- puuliljana te regiistruara: 3280;0 z'K' Ferizaj rr8 pr:on€si til

r(ornunEs sE Ferizajt, p*;i;;#;;;ie I t40-2 z:Ii. i;il; ,";dpiJ"qep*i tts m2' prons e Xhvlsime

(lsrrf) Aliu rthe.Asime (ooEu; li;Ad""r, ,J,q"ilil'jti".'911i;, kjb pariel.esirttl n6 HipoiekE- pala ka sjell

p'lqimirt e bartk.s, 
"on"u 

oliiiJ"'ffiil;;k k; ndonjs kontest apo v.rejtje'



w
oblieohet Kryetari i Kornu'iis - Drejtoria e PtouEs, tiadastrit ale Gjeodezisil qE te k€rkoi vlere$im td ttjEsive

kadastralo tE p6rshlauara # fuJd igu Ministria..e'Fit];i,g;; - D:eparlarnelti i Tatimit tr€ Prone dhe pas

vteresimit tii 
'jiesive 

r€ ,:"riiie frr",r'a te fomyel ,il;;ffi pct'iiel'tU1* tb ketvte ni€sive' siperfaqet pur

vter.sim Jan€; parcela kd;Jfi"iili-i iii' r;1'^:H;*;';j i?l *" p"oL" kadstrale nre Nr' 3280-0

Z.K.Forizairne sip, XX rn2, pronE e Kornun's re f.tilii fe'lrti*iao te Uenlt t<onform vler*sirnit'

v
Kyvetdimnukkatitull.ekzekutivdheiqiiijtishiirbonvereurpervlerEsirninepaluejtshmBrive'

VI

Psrzbatirninelciitijvendimip6r'kujdesetl(ryetar.iil(omurrtis-Drejtoriap0r.Pronts,Kadasti}rdlreGjeodezi.

vII
I{y ve$ctinr hyn oii fuqi l5 .ttiili. 

pas.regjir:'i;# nd Z)rr€n e protokollit t6 Ministrisi} pBrglegi€se piit

,"oequr.riri"lriiri" ,iar* pri'iir,ir.tri 
"e 

fo,rr,e ly'mre nE veb faqeu e ltomunEs'

WI':tii



1 ::..:".:..-,.;;,:,'.1,'i:,;l;r;:ill] RepublikJKosoves, , .', " ' .". 
::, ,., 1 Republrka e r(osoves

:..;.. . .,' "' ' '-, , n"bubHka Kosova-Republic of Kosovo''" ' ' .. 
^.a n*6,1 { I 5 -:i---.i.,u 

uu -wada' Gousrnmettt

I . ': ' '":-2 *' -,- .*;';; t, finnitfio e Administnffiit td Pushtttit Lokal

i 
-'' -'.,',:, 

3 3, ]i;;?*,nii star s tu o Administr acij e Loknlne S amoupr aae1 , ' ' 3--!-''-:;;5:lVliylistarstaa Adffiiflxsffactle Lonutne r'LULU''LqI'L,

\,*,)***- Mtnistry of LocalGoaernruent hdministration

Ag""TlttK)*ttt i Komun€s sd Ferizajt

Xfiurit Z,a.nqi', Kryesues i Kuvendit t€ KomunEs se

Nl€ttt{E Ad"rj*strimin e-Dgkumelteve 1i
Niesise p€r adminigtrlntxl s

@iMAPL-se
Seiretar i Pergiithshem i

22/fi/2024
Nr.020-615

ErbU. Hete"ti, u-1" UdhEheqds i
rlhe Monitorimit td Koryl=gyg.l'I4ll

XhevatTaJa, U i Divizionit te Morritorirnit

Driton l'Grafa Zyfiarpdr Monitorlinin e Komunave

iy*afttP5rgjegj€s:
1" Zyrwi

konfirmues i
vleresimit ligjor

2. Zyrtari hartues i

,6m te ,ktit tg k.munes se I'

N6 pajtim me Rregulloren e Qeverise s€ Republikcs s€ KosovEs Nr' 10/2019 per shqyfimin

Administrativ rn ei.,*" in K6]qnave, tt dhJil;li"; eytl o/zm1 p6r ndryshim-plotdsrmin

e Rregullores (QRK) Nr. iOlzorg, pe' sr,qvrlim#Administrativ tE Akteve t6 Komunave' e n6

baz6 tE kompetencave trigiore te ministrisead;;;.r-, *" li€jetbazike dhe Rregulloren (QRK)

Nr.1.4/2024pe' r.rrr*ut?nao6"g1eri.e-Admfusuative t€ Zyrils s6 Kryeministrit dhe Ministrive'

Departamenti Ugor ah" Vforil#m te Kom"r'ave i Ministrise se Adminis*'mit td Pushtetit Lokal

ka pranuar pdr shgltim tn *Yi:-'^l:*$i*:*:ntff- 
parashihet me nenin 81 te Lisiit

I nderuar Kryetar,
I nderuar KrYesues,

Xi lJI i ;;-"t r; V;,n*;*i'i J ror'*u a& tin komunal n€ viiim:

MinistriaePushtetitLokd.I**:ry:Pi:*:*:lf:t*Xi::,:ffi;;f 'sipEr'vler€son

sE akti i korrnrn6s 6shte n€ kund€rsrrum

ffieneinteresit
*'11'40-2 zona

te pdrgjithsh€m tE ngt



Arsyetim

Kuvendi i Kqmunes se Ferizajt ne mbledhjen e mbaitut *" +tt 27 'Ag '2}24'ka miratuar vendimin

ru. 90 p6r shpaltjer, 
" 
lr,*uri te pergiithshem te rigastrds kadastrale w' 174A-2 zona kadastrale

Ferizaj pron€ Private.

MAPL konstaton se nga infor:natat shtes€ t€ pranuar ldh*-I"^"endimin 
nr' 90 p6r shpalljen e

interesit t€ p€rgjithshdm perkatEsishit ngastf a kadasfrale t1r.114&2 zona kadastrale Ferizaj pron6

private.errltoo se e nidita eshte hipoteke'

organete komu:r€snuk mund te bejn€ realzjmine ndonie projgftime interes t€ p€rgjithshbrnkur

prona n€ fiald esr',te ,,? hiiotut."p: I, ndEridh€shmeri dhe obligme me palet e treta si rasti n€

noasir6n kadashale ru. fiA}-z.Andaj kriteret p6r dh€nien n€ snr"yt'i':* 
1e ll?nes 

tn plT-1tY:
te l(omunes re Pefcax\lu4 rts rvLb*svrlrr \x-*r 

lmunes perkatdsishitnerrikat€r
Jf.er,i"r rle st',trytezim dhe kembiinin e pron€s sE paluajtshme td kt

,. - . ,-^.^-^: .-.-Ll:L -r^na r{rrlrp} "Ti ip-ti- e lifd nSA

ffi:;:f|fii:';Tffi:!6 #;6;;;;d* iot",,i pubrik prona a,*,"t "!t ilto e tird nga

obtigimet ndnj patioe E;;;;i i*shirben referenc dhe analogji edhe pb. pron6n private'

Bazuar nd t6lartcekurat Kuvendi i Komun€s se Ferizajit d'uhet t6 ndermerr veprime dhe brenda

afatit ligjor td rishqyrtoj aktin dhe td harmonizoj m6legjislacionin ne fuqi'
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Ô
<t

o
N6
r
N
Nr

;
p
E

E;
.o
g
d
L

lat>
lo
I .-
IE
ls

€
o
c..l
N

_

E Eq
J LEE=o

.Fq
iE! <
o cO
EO9
:6f,

v>

'$.g E

.EHfl

Eza

F\7d

,9E^p

5oo
-e-c I

=ad5Io
:o6

alal
HInlel<l
-l
2lDl
-Il
JI
-l
?lal<tUI
\l

rdl
UI
zl
alrclrrl
ril
14 Ial
{ltrlal
{lkl
v
a
rd
&

;
Fl

Fa

v
a
a
:ft1
t?
z
f-l

a
trl

":

h Eq

E,E T

\c
O
n
Nq

'=EA
I,E E es
,iE 3€ E
L!gLvqu

ha!*'a.=
?O U
:oo

o'a

N
o.!\
NO
i9

60
€.-
tr,N

fi
g.-
EA

ta i,

oM?
o
:o

N
O
N
$++

- :o
si:
> tr "E'a,: > tr
^=d

p;.4
d tri

-o2
E'= ,^
y 6r
:E>
,-6?.-- ea!ao
;)il

I
U
d)J frl
o.Q
-E(,frl {
l9i

U

.-. o
a-= -
.?.= a:ie.>

.- d'=

= -;:)

ar
I

.{f

I.I
o\
t-
alalt-

IA

3oae,'=
6? l
E.!2
lc.
'.4?c
:g;trs E

ZA

f,l
3l
=tzl"
DI
J lr

JI
F<lal<l
?l
UI:l
UI
zl
NLHIr-l
EIol
VIal&l
3lal<t
til
st
3l
UI
xlol
A.il

BI<t
r',Fa
e
v

Za
:ft1
hz

3
Z

:[r]
3
<

??NN&&r4Hg< fri
-'3-rr N rru.; v< b<>r!>.^El\r!

n ii'n 3'r
E=Z 6Eo , D'6D
9+-A\
-^r-J-

EAS;S
.--j i:HE-oZ.Fo4
-o?Ftrl 6HU c{ t& tr. t!

3l
lElqt

:t
6ltsl
dl
dlUI
da
g

z

ti

q)

N!a

EV
u5\7;

:-' O )i,
.qN.*
= dv
Xl-
,;? g
.-dG

=z =z;ts
-\ul 

O

.! o9
ro6!s

^a! E
l)o2
-;iE
t i: \-/

= 
EEoo>.

VNN

q)

:'(l
OO

EA
=\zd

4)>
.oE
=N&at
€.)trOQ)
CEriI\ >

o)5
EG
Ea

laa
lro 6
lE-c
I 3() .li
lI o,

I LEItrc
l5t!lza

ql
elrl
-lFll

"l6rlA\lolr-l
t-r ININIrl
Fi

3-z
Fl

&
Ha

U

(J
-z
trl

Ma
&
H(a

H

V
ri
i.l

&
Eia

V

a
:ft1
hz

\
P
E'tuiZ
.L\4
Srl

4.Yd
!FIU) I

t! r-tEI rn
hiv'r',
S-A
-Vt>4
C ;^ -:vrl? ".(, v
-i so F\iV EI
!i:- -
= izr Ll, EEX AH ?FT H

,9 SSV IJ
,E f E .: s; '\
= 

?X\SF F;.! r ;'i9 4.qEx rs6 \,1' - C qts;i 
-*(: E\Y riq !L\<: r-

Vter/tEE-E

- 
F? s E'E< -!r i tl > llv r .

= 
ait?? xlv.EsEt i.idEi ESJ :trE"EiJ ,C
q SFt- H

:s> YE.39 -:€5 tu
tqi ,a V
\i
,B tr] L lcnil
,EJ
s <1 i'!Ete\'i' e
\a'Ht
E3
!L ;i\' \-,/RZ
$ ;-r
q! ,_'l rEEV41
.=\

F.lv
aoI

!.I ca*xr 9L
,E Ti5.Ed s

Ess< €



N

N

-
O

5
N
O

=NNr

;
p

F

;
!

'=

!
l.-
IE
lc
IE
l#l=
t?
lal!r

IElz
IL
lc.

LLd

{'i D

N
cl

I€
d

N
c.!

e
6
d

E *L
?o !)
:do

6l
N
r

d
N
r

:ood

EEE
oEo

.grx;

d d

! i-=
E?E
r<=3

=>aecd
E4 -
c:d F<,.b

lr

o

'tr," N Fi
. LL\N

z:i-r
L cr:::o!+:
to!c\
=dALE A.EZ
o

o
:o o^'8.';; 

S X

r L r.ii
,=f;

,o! E H

i aZz
Erv

o o=
L; €

!HE$.r E

e93'',.E t
E'3<

o

f

z

2

c0
o
ov

.E.E :
! >.:!E 3
6 y,&
>A

,rg-lg3:E

= lr
e 6 . t!
?ez lEo'= . lcEio l9i5- lEz t-

c.l

N

EItr6a-z
I

X

o

o

6

:o c4ozz
:o=o

_\.bb

E L'-

rEe'&aE
6
N

c^

4a
Nd
\o

.!a o

-ir

Eca,
E ilK
uo>

e
IG
4o
Ni.-t:
-1 O

-.J

Cau,
E UE

'=,6 0(Ja >

h Eq

.E 
=E

N

cl
O-r

e=
t 4?^

doAA

N
o
N
vs$

:996
E C!
e'r E

oEo

frda

a aa
L; G
:6oN.- E

:oo?
'6.i LP 3;E'3<

=oo
o.- OZ4:
}. otr

:E i;
6 6i.a >.=
9,8 fr
5 Etr>0r

()

,"):
t)4
oZ ri

\-_t
<tr
N

- ll
E O'- lNo ! o 16?ez lP
e'E d l:
2- 19

I Hl

lp, *Hl

EEE l*$=Eel
t{E3EdIEAHHE
lddFg'41

I,E # g'E E

E-a
a'> zLqU

F

E}
.dNh

ZcO

!! o
3.= -o
a-aa

I

rda
r-f

Fl
I

Z
z

!1

N
I

rc

il
t-a

;

ari
D
tia

z

ELd:9>o
EI.i! Liic.<

\l

Ess
.EE*
giis

o
e

O

$
o

v<
+'1
d

z
$
:o
d

ll
El

tu

a

.qe
=qYO

EE{
.- .gL -
" E'E

.Eo3NtrEeEs

o
o
e

o

z

.9oo
9=

&Eg
t!) PL
X ao
EE&'=9>
:D .9 L<

reT
3gE
'a>
i

o

o
M

o

o

a
=?

E
:o

ca

-
ai

h!.-X
E 

"'2,E6E

aa
tiaa
tr

tcz

I

U
I
,N

v
za
l.]

rclal
DI
rrlol
srl
FrI>tf-l
tlhlzl
tEI I(JI
al
&

v
Fa

i
3
a
N
:[x]
F



\

es
ta,

v$Pt

e$rUN
as,FHi}SEi.
trr s
x >x,

t$E
BGS F
;SE E
Li'd pH p

eE $ N T€
Hrt i9 E
trs.s $i G

hN$. s€'*
aE 3 S F E
soa S}E g <

;E $ u r 8'
\J\C Oxsh :
;$ $ o

x3"*
EE {\zs
:=
a\ oc

ES
a/ll

Ft.
t) st4 3.z=o*

d

o
tal
,r'J

ri
-E
-X
Hfi:
o
ta,
,)J

'.l-a1
- 
H

o
lrl
r'r
HH
raJ

-o
H
F'

d
..1

b
?

z
e.r

a

n

O
F]
7
F
Itl

X
H
O
Fl

Fa
X
gr
Ll
-
z-o

o

O
H
'AJ

F

z

=
I{

b.)
b,Jir{
l.J
I

lr
5
I
t.)

vz
8eq
Ei
o. Fl

i*.' (D3

=or19 (D3

1po

\J O-

EaD
=l+
<orl!6O
3rD@F
F'qo iD'!9 rt<(D
l*
eZ\E
v=
iri (D

E9 .:
a

6
o
0

00

NJ \O
{O'* ur
:}J:- r.J!is
E55

I

,i,'{

X

le

t,
0<

19

r-

ft
E
D

FrJ

frj

N

F
ra<
rn

o
El
EJF
l-<
N

p

Do
0
19
(D

X
89

19o
19
q
F
N

19

op
19a
p

N

.D

rrl
(DI
N
e.

tsq<
@

Fi
l()

EJo
Ne.

N

D?

5
19

19

(D

Xo

(D

Q<

a
D

X
89

D'o+
19

o
D

5
(?
o
DFt

p

?

a

o
A'

19o
19

littt!

ln

N

o(n<
ln

o

tn,P

N

P
H

Irl

z
Fl

zer
fi:a
z
X

a
F.l

F
L^J

FU

o

X
Fl

0
F.l

(h
X
c-,t

C-r

FT
U
z
o
o

a
H

F
-
2,
H

H

I{
[.)
I.J

-I
\o
b..)
I

5
I

[.J

wz1c

oc 
=:D*

PBE.
J:1 d'
:* ii -'
'bF2-' D
a'6 O
i a!9

OE
@

E
tso\ tr,

'sF> trr!
,d\
OF
ta, P
l4Fo

F

Sr 38.
=.8 -'
lo 5v- o=:\ ='i.'" 

E'3,

F(r-
€ A.s
a ='j'<!,Y
J7 s.:
€H3'

ep =!r=o,!|a,FA

b,J6
-(A

->EE;-.6t r'x 5
-s E.E

le 
=.

N
O

,/J

h

q
c'
o

I oi
d'E. +

OSX
@ : --i.

A gE_ 
B,E'

A--5YEd.
nP>

l

Fr
U

Eqa
F'
zgi
H:u
(11

ft:
X

},:a
ht
fr
P
F
E'

FN0

X
H
a
H

,JO
Xt!
Lt
FI

z
o
ta,

o

o
Fi

F

z
Fl

tta
O

r,

U
E1

",E
o
Fl

Db=
=--.Xor.

3S E
@oH

p'['3
:iD O

33E

9 z'J
E E.i.
5qf
3 Qoa

eX
a'r !i E:
r-CE
trIJI

OP cI aE

ekP

t

0!p

oc

Zrd

o
o.

x
a
E

P

p
a

!
IJ
N{
O
I
l!
C
C
A
C
N

'KA*d
SA F€,d

on i..ill,
t+

--_,- :D.-,,...'-'.- l

o:I
oa
6

0'o

t
(
(

o
A)

@I



l>
I i.J
lr.JFlo
l=
la
IE
tv,t;
I Frl:
IN
l=l5ll
l<
(u
rl

X

oo
ta,zgr

ll

T!

ea
Ll

7aZ
*El

F
e.
o

s

o-
@

@
m
o

{
q

?
e.
o

.q
:1

o
o-o

@

o{
p
o

F

'dvt ''E ilo

8.6 J'
E E.s,

OE +
-EA
6'I -
.-6:

G@
GI

f*
E
Fo
p

o

-
3

?
@

p

@

)cn

..Ytr+
;:!.
6-=

O9 e
E i'E
dge-*':i' -.
aYE

6X
oU.

ox5E<D

€ 5'5.

33:r,,

P F.9
E{E.

Nl r

3l 5

Itr
I'cIFto
1Zl>
t(IElolalri

ta,
O
I

F
az
E
U
,AJ

N.

F
o
I

z
L^J

E

0o
FJ
Oo
'at

a)</rEd
tDOO
=a3365No:
- d'7.2.

-3='
4> A-i:.tr
:Jo-p

ts- o:
o

FJ

EYEY$: :

,24

\iE
DZerU

X
z
z
F

Z-t4
E=5

Xo
N
N
@

N

-ztl

ZaZoio

\
El
F
N

rF
F;aU\

NF
-@,

o

rEfo 
=.4.Fs si7 

=.id !3

d*0
iftE

o

P8. o

993'
.dl=
OOG'

El !. -.gPa
D P!

dez,

eF#EO=
@=G
E"o i.os::,

UiJ
@6

=O 
\

p
I

0cp

o.
I
3E

oc

3.
oa
:s
av
@

P
F

P
D3l*l

=t,"j
{t
rJ I

YI

=lslpl
5l
5lAicllLI
-T

r:(.

i\
,\,o\x

I
c_c.
G
E.
6:

o

oI

I

l-t.'
?1
N\)
C*
c
p'


